
 
 

UCHWAŁA NR XII/116/2025 
RADY MIEJSKIEJ W PYSKOWICACH 

z dnia 27 marca 2025 r. 

w sprawie dokonania zmian budżetu miasta na 2025 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, art. 51 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
2024. poz. 1465 z póżn. zm.), art. 212, 217, 236, 237 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t.j. Dz. U. 2024. poz. 1530 z późn. zm.) na wniosek Burmistrza Miasta 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w budżecie miasta na 2025 r. w części dotyczącej dochodów zgodnie 
z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały.  

§ 2. Dokonuje się zmian w budżecie miasta na 2025 r. w części dotyczącej wydatków zgodnie 
z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały.  

§ 3. Dokonuje się zmian w budżecie miasta na 2025 r. w części dotyczącej przychodów zgodnie 
z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały.  

§ 4. W uchwale nr X/99/2024 Rady Miejskiej w Pyskowicach z dnia 19 grudnia 2024 r. w sprawie budżetu 
miasta na 2025 r. dokonuje się następujących zmian: 

1. § 3 otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. 1. Ustala się deficyt budżetu miasta w wysokości 11 191 754,57  zł 

2. Deficyt budżetu miasta zostanie sfinansowany przychodami pochodzącymi z: 

a) wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku budżetu gminy, wynikających 
z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych 
6 455 496,10 zł. 

b) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach 250 000,00 zł. 

c) przychodów wynikających z rozliczenia środków unijnych i dotacji na realizacją projektów 
finansowanych z udziałem tych środków 786 258,47 zł.  

d) pożyczki na sfinansowanie planowanego deficytu  3 700 000,00 zł. ”. 

§ 5. Załącznik nr 7 do uchwały nr X/99/2024 Rady Miejskiej w Pyskowicach z dnia 19 grudnia 2024 r. 
w sprawie budżetu miasta na 2025 r. otrzymuje brzmienie zgodne z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Pyskowice. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 10 kwietnia 2025 r.

Poz. 2539



§ 7. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Jolanta Drozd 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 2539



Dział NAZWA Zmniejszenia dochodów Zwiększenia dochodów

Razem 4 633 675,87 1 482 888,62

600 Transport i łączność 3 893 575,00 956 490,74

dochody bieżące 0,00 100 000,00

Partycypacja w kosztach remontów 

dróg i chodników 100 000,00

dochody majątkowe 3 893 575,00 856 490,74

dotacja GZM - Odbudowa rozebranej 

linii kolejowej nr 198 Pyskowice-

Pyskowice Miasto dla przywrócenia 

połączenia na trasie Katowice-

Gliwice-Pyskowice Miasto
856 490,74

środki z programu POLSKI ŁAD - 

Budowa traktów pieszo rowerowych i 

rowerowych wraz z przebudową 

fragmentów dróg w Dzierżnie oraz 

północnej i południowej części 

Pyskowic 3 893 575,00

750 Administracja publiczna 0,00 153 683,18

dochody bieżące 0,00 151 025,24

dotacja na realizację projektu - 

Cyberbezpieczny samorząd 151 025,24

dochody majątkowe 0,00 2 657,94

dotacja na realizację projektu - 

Cyberbezpieczny samorząd 2 657,94

758 Różne rozliczenia 0,00 362 741,00

dochody bieżące 0,00 288 270,00

Środki na uzupełnienie dochodów 

gmin 282 120,00

dotacja na realizację zadania- 

Rozbudowa Miejskiego Żłobka w 

Pyskowicach 6 150,00

dochody majątkowe 0,00 74 471,00

dotacja na realizację zadania- 

Rozbudowa Miejskiego Żłobka w 

Pyskowicach 74 471,00

801 Oświata i wychowanie 235 663,37 9 973,70

dochody bieżące 235 663,37 9 973,70

darowizna SP-3 9 973,70

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XII/116/2025

Rady Miejskiej w Pyskowicach

z dnia 27 marca 2025 r.

PLAN DOCHODÓW BUDŻETU MIASTA

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 2539



dotacja na realizację projektu 

unijnego - Mogę więcej - 

kompleksowa oferta edukacji 

przedszkolnej w Przedszkolu nr 3 z 

Oddziałami Integracyjnymi w 

Pyskowicach 130 288,00

dotacja na realizację projektu 

unijnego - Przedszkole marzeń - 

kompleksowa oferta edukacji 

przedszkolnej w Przedszkolu nr 5 105 375,37

851 Ochrona zdrowia 504 437,50 0,00

dochody bieżące 214 437,50 0,00

dotacja na realizację projektu 

unijnego - Pyskowicka Tranformacja
214 437,50

dochody majątkowe 290 000,00 0,00

dotacja na realizację projektu 

unijnego - Pyskowicka Tranformacja
290 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 2539



Dział 

rozdział
NAZWA

Zmniejszenia 

wydatków

Zwiększenia 

wydatków

Razem 4 453 575,00 2 339 046,22

600 Transport i łączność 3 893 575,00 956 490,74

60002 Infrastruktura kolejowa 0,00 856 490,74

WM Wydatki majątkowe 0,00 856 490,74

M1I     Inwestycje i zakupy inwestycyjne 0,00 856 490,74

M1IWL        Inwestycje i zakupy inwestycyjne 0,00 856 490,74

60016 Drogi publiczne gminne 3 893 575,00 100 000,00

WB Wydatki bieżące 0,00 100 000,00

WJB     Wydatki jednostek budżetowych 0,00 100 000,00

B1PZB         Wydatki związane z realizacją zadań statutowych 0,00 100 000,00

WM Wydatki majątkowe 3 893 575,00 0,00

M1I     Inwestycje i zakupy inwestycyjne 3 893 575,00 0,00

M1IWL        Inwestycje i zakupy inwestycyjne 3 893 575,00 0,00

750 Administracja publiczna 0,00 153 683,18

75095 Pozostała działalność 0,00 153 683,18

WB Wydatki bieżące 0,00 151 025,24

B4SUZ

    Wydatki na programy finansowane z udziałem 

środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3, w części 

związanej z realizacją zadań miasta

0,00 151 025,24

WM Wydatki majątkowe 0,00 2 657,94

M1I     Inwestycje i zakupy inwestycyjne 0,00 2 657,94

M1IUZ

        Wydatki na programy finansowane z udziałem 

środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3, w części 

związanej z realizacją zadań miasta

0,00 2 657,94

801 Oświata i wychowanie 0,00 338 251,30

80101 Szkoły podstawowe 0,00 292 093,70

WB Wydatki bieżące 0,00 292 093,70

WJB     Wydatki jednostek budżetowych 0,00 292 093,70

B1WIP         Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 0,00 282 120,00

B1PZB         Wydatki związane z realizacją zadań statutowych 0,00 9 973,70

80104 Przedszkola 0,00 46 157,60

WB Wydatki bieżące 0,00 46 157,60

B4SUZ

    Wydatki na programy finansowane z udziałem 

środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3, w części 

związanej z realizacją zadań miasta

0,00 46 157,60

851 Ochrona zdrowia 0,00 250 000,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 0,00 250 000,00

WB Wydatki bieżące 0,00 246 000,00

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XII/116/2025

Rady Miejskiej w Pyskowicach

z dnia 27 marca 2025 r.

PLAN WYDATKÓW BUDŻETU MIASTA

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 2539



WJB     Wydatki jednostek budżetowych 0,00 246 000,00

B1WIP         Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 0,00 141 240,00

B1PZB         Wydatki związane z realizacją zadań statutowych 0,00 104 760,00

WM Wydatki majątkowe 0,00 4 000,00

M1I     Inwestycje i zakupy inwestycyjne 0,00 4 000,00

M1IWL        Inwestycje i zakupy inwestycyjne 0,00 4 000,00

855 Rodzina 0,00 80 621,00

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 0,00 80 621,00

WB Wydatki bieżące 0,00 6 150,00

B4SUZ

    Wydatki na programy finansowane z udziałem 

środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3, w części 

związanej z realizacją zadań miasta

0,00 6 150,00

WM Wydatki majątkowe 0,00 74 471,00

M1I     Inwestycje i zakupy inwestycyjne 0,00 74 471,00

M1IUZ

        Wydatki na programy finansowane z udziałem 

środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3, w części 

związanej z realizacją zadań miasta

0,00 74 471,00

926 Kultura fizyczna 560 000,00 560 000,00

92601 Obiekty sportowe 560 000,00 0,00

WB Wydatki bieżące 560 000,00 0,00

B2DOT     Dotacje na zadania bieżące 560 000,00 0,00

92604 Instytucje kultury fizycznej 0,00 560 000,00

WB Wydatki bieżące 0,00 560 000,00

WJB     Wydatki jednostek budżetowych 0,00 560 000,00

B1PZB         Wydatki związane z realizacją zadań statutowych 0,00 560 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 2539



14 674 317,97

w tym:

905

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym 

budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków 

nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 250 000,00

906

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających 

z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i 

dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 

finansowanego z udziałem tych środków 786 258,47

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 6 455 496,10

952

Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku 

krajowym 7 182 563,40

143 503 608,62

158 177 926,59

3 482 563,40

w tym:

992 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 3 482 563,40

154 695 363,19

158 177 926,59

Przychody budżetu

Razem przychody i dochody

Wydatki budżetu

Razem rozchody i wydatki

Dochody budżetu

Rozchody budżetu

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XII/116/2025

Rady Miejskiej w Pyskowicach

z dnia 27 marca 2025 r.

ZESTAWIENIE PRZYCHODÓW I ROZCHODÓW BUDŻETU MIASTA

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 2539



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XII/116/2025 

Rady Miejskiej w Pyskowicach 

z dnia 27 marca 2025 r. 

ZESTAWIENIE PLANOWANYCH KWOT DOTACJI UDZIELANYCH Z BUDŻETU GMINY 
      

w tym:   
kwota dotacji na realizację zadań jst: 

Rozdział Nazwa zadania 
Kwota dotacji 

ogółem 

dotacja 
przedmiotow

a 
dotacja 

podmiotowa 
dotacja 
celowa 

 
Dotacje dla sektora finansów 
publicznych 3 942 187,10 0,00 3 706 469,10 659 254,43 

60014 
Remont drogi powiatowej nr 
2905S 423 536,43   423 536,43 

80101 
Organizacja nauki religii w 
punktach katechetycznych 6 000,00   6 000,00 

92109 Dotacja dla MOKiS - Kultura 2 344 460,00  2 292 800,00 51 660,00 
92116 Dotacja dla MBP 1 351 727,10  1 173 669,10 178 058,00 
92601 Dotacja dla MOKiS - Sport 240 000,00  240 000,00 0,00 

 
Dotacje dla sektora spoza 
sektora finansów publicznych 1 311 400,00 0,00 0,00 1 311 400,00 

85153 
Profilaktyka uzależnień - 
zwalczanie narkomanii 5 000,00   5 000,00 

85154 

Prowadzenie zajeć 
socjoterapeutycznych dla dzieci i 
młodzieży 5 000,00   5 000,00 

85195 

Usługi z zakresu ochrony zdrowia - 
z zakresu opieki pielęgniarskiej, 
rehabilitacyjnej, środowiskowo- 
rodzinnej 143 000,00   143 000,00 

85195 

Organizacja przedsięwzięć 
kierowanych do rodzin  
uświadamiających  tematykę 
autyzmu 2 000,00   2 000,00 

85203 

Zapewnienie schronienia i opieki 
osobom bezdomnym (w tym z 
usługami opiekuńczymi) 224 400,00   224 400,00 

85395 
Promocja i organizacja 
wolontariatu 3 000,00   3 000,00 

85395 

Organizacja przedsięwzięć 
adresowanych do osób w wieku 
senioralnym 5 000,00   5 000,00 

85395 

Organizacja szkoleń, konsultacji, 
spotkań integracyjnych, 
konferencji, tworzenie warunków 
do rozwoju powstałych inicjatyw 
poprzez działania edukacyjne i 
informacyjne skierowane do 
społeczności lokalnej  7 000,00   7 000,00 

90005 Ciepłe Mieszkanie 700 000,00   700 000,00 
90095 Usuwanie azbestu 2 000,00   2 000,00 

92195 

wsparcie działalności organizacji 
pozarządowych z zakresu 
działalności kulturalnej 15 000,00   15 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 2539



92695 Upowszechnianie kultury fizycznej 200 000,00   200 000,00 
 Razem dotacje 5 253 587,10 0,00 3 706 469,10 1 970 654,43 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 2539


	UCHWAŁA NR XII/116/2025 RADY MIEJSKIEJ W PYSKOWICACH z dnia 27 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	ust. 1 w § 4
	zm. § 3 w § 4 ust. 1
	ust. 2 w § 4 ust. 1 zm. § 3
	lit. a w § 4 ust. 1 zm. § 3 ust. 2
	lit. b w § 4 ust. 1 zm. § 3 ust. 2
	lit. c w § 4 ust. 1 zm. § 3 ust. 2
	lit. d w § 4 ust. 1 zm. § 3 ust. 2




	§ 5
	§ 6
	§ 7
	ust. 2 w § 7


	Zalacznik 1 PLAN DOCHODÓW BUDŻETU MIASTA
	Zalacznik 2 PLAN WYDATKÓW BUDŻETU MIASTA
	Zalacznik 3 ZESTAWIENIE PRZYCHODÓW I ROZCHODÓW BUDŻETU MIASTA
	Załącznik 4

		2025-04-10T06:12:48+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




